szefm/mw}z @%ﬁu’cqu de
M %ﬁgm'fa

Coronel Vidal, 15 Enero de 1999.-

VISTO

La comunicacion cursada por el H. Concejo Deliberante por la que se pone en
conocimiento del D. E. la sancién de la Ordenanza Ne. 03/99 sy
CONSIDERANDO
Que dicha Ordenanza fué comunicada al D. E. con fecha 15=~0%99
~—~ - Que de conformidad a lo establecido en el art. 108 inc. 2) de la Ley Organica

de las Municipalidades, es atribucion del D. E. la promulgacion de las Ordenanzas;

Por ello;

El Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°. Promilguese la Ordenanza N° 3/99 , sancionada por el H. Concejo
Deliberante con fecha3§2ﬁﬁl§99 , cuya copia, como anexo, forma parte

del presente Decreto.

ARTICULO 2°. Comuniquese a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.

@tarlo de Goblsrno

ECRETO Ne. 3 os1




Q%ﬂm//é %ncgjo YDeliberante
de M %&'gm'la

VISTO

El desarrollo urbanistico que se esta produciendo en la localidad de Santa Clara del
Mar, especialmente en el sector determinado por la Avda. Acapulco que ha adquirido ca-
racteristicas de destacada arteria comercial; y '

CONSIDERANDO

Que més alla de los factores higiénicos, la estética y funcionalidad del transito de
los peatones se ve altamente afectada por aquellos comercios de los rubros verduleria, fru-
teria, despensa y carnicerfa que emplazan sobre la vereda a efectos de su exhibicién, cajo-
nes, cestos y estantes invadiendo espacios municipales;

Por ello ‘

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA, EN USC DE FA-
CULTADES QUE LE SON PROPIAS, SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULQ 1°: ESTABLECESE que los comercios que actualmente cuenten con habili-
tacion municipal en los rubros carniceria, fruteria, despensa y verduleria y que se encuen-
tren instalados sobre la Avenida Acapulco de la localidad de Santa Clara del Mar, que a
partir de la promulgacion de la presente Ordenanza deberan abstenerse de ofrecer y/o exhi-
bir sus productos sobre la acera, mas alla de la linea municipal determinada por el Cédigo
- Urbanistico Municipal, bajo apercibimiento de ser pasible de las sanciones correspondien-
tes.

ARTICULQ 2°: La violacion a lo dispuesto en el Articulo 1° har pasible al infractor del
retiro de la habilitacién o suspension del ejercicio comercial bajo la figura de clausura mu-
nicipal.--

ARTICULQ 3°: De forma.

ORDENANZA N° 003/99

DADA EN EL RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PAR-
TIDO DE MAR CHIQUITA, EN SESION EXTRAORDINARIA, A LOS DOCE DIAS
DEL MES DE ENERO DEL ANO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE .----eeeme-

/e

MNEROT RUAU
RESIDENTE
HONORABLE CONCEJO BELIBERANTE

ALE

i




